令和６年３月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ６ 年 ３ 月２２日（金）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ３ 時１２分 閉会

・場所  ・松伏町役場 松伏町防災備蓄センター会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 宇田川 陽子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    川村 功

・教育文化振興課長  鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記 ・主幹 小島 武  ・主任 浪江 大知  ・主任主事 伊東 雅之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

小島主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告２件、議案１件、各

委員からの報告・その他及びその他事務局報告４件、その他３件

である旨を説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和６年２月１６日（金）に開催した松伏町教育委員会２月定

例会会議録を委員に諮る。

異議なし。

２月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

宇田川委員

・松伏町スポーツ少年団卒団式

・不登校児童生徒保護者の会「ひだまりの会」

・第６回メロディー祭

・松伏町中学校の卒業を祝うコンサート

・令和５年度 第２回 松伏町いじめ問題対策調査委員会

 松伏町中学校の卒業を祝うコンサートについて、生徒参加型

で、印象に残る良いコンサートであった。来年度も開催しても

らいたい。

議 長

川村教育総務課長

 報告第３号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

教育委員会の所管に属する学校の職員の人事に関することに

ついて、教育委員会を招集する暇がなかったため、別冊のとお

り専決処理をしたので報告する。

専決処理書、別冊により説明する。

議 長

川村教育総務課長

 報告第４号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

教育委員会の所管に属する学校の職員の人事に関することに

ついて、教育委員会を招集する暇がなかったため、別冊のとおり

専決処理をしたので報告する。

専決処理書、別冊により説明する。

５.議  事

議 長

鈴木教育文化振興課長

渡邊職務代理

鈴木教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

 議案第６号 松伏町スポーツ推進委員の委嘱について、説明を

求める。

松伏町スポーツ推進委員に関する規則（昭和５５年松伏町教

育委員会規則第２号）第４条の規定により、松伏町スポーツ推

進委員を別紙のとおり委嘱したいので、松伏町教育委員会の議

決を求める。

議案別紙により説明をする。

委員が任期の途中で交代した場合、後任者の任期はどうなる

のか。

前任者の残任期間となる。

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・その

他

渡邊職務代理

宇田川委員

田委員

増田委員

・松伏第二中学校卒業式について

・松伏中学校卒業式について

・埼玉県ＰＴＡ連合会と松伏町ＰＴＡ連合会について

・資源回収について

・ミニまつぶしについて

・川村教育総務課長への御礼について

・渡邊職務代理の剣道昇段について

・大谷グローブについて

・小・中学生の金銭トラブルについて

・「強い心」の指導について

・給食指導について

・ひだまりの会について

・松伏第二中学校卒業式について

７．その他（報告）

小島主幹

川村教育総務課長

鈴木教育文化振興課長

川村教育総務課長

川村教育総務課長

・令和６年３月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和６年５月定例会は、５月１５日（水）に開催する。

・令和６年３月議会定例会一般質問について

・令和５年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

・体罰・性暴力等の実態把握調査 集計結果について

川村教育総務課長

川村教育総務課長

小島主幹

・令和５年度松伏町中学生の進路状況について

・令和６年度松伏町立小・中学校教職員辞令交付式並びに着任式

について

・令和５年度卒業式、令和６年度入学式の出席の確認及び入学式

の告辞について

８．閉  会 議 長 午後３時１２分、閉会を宣言する｡